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Sollten Sie noch Fragen oder 
Wünschen haben, sprechen Sie 
uns doch bitte an! Sie erreichen uns 

täglich von 9.00 – 17.00 Uhr unter 07802-
92850 oder marienfried@schoenstatt-
oberkirch.de.  
 

Weitere Informationen:  
Familien zahlen nur für die beiden ältesten 
Kinder. Bei Familien mit mehr als 4 Kindern 
bitten wir um Rücksprache bezüglich der 
Berechnung. Kosten können entstehen wenn 
Familien weitere Zimmer in Anspruch 
nehmen.  
 

Stornierung bei kurzfristiger Absage 
Diese beträgt für Reservierungen, die später 
als 30 Tage vor Veranstaltungsbeginn ab-
gesagt werden 30% des Vollpensions-
preises. Später als 14 Tage werden 50% der 
Kosten berechnet und bei einer Absage einen 
Tag vor Anreise berechnen wir den 
Gesamtbetrag. 
 

An- und Abreise 
Bitte informieren Sie uns, wenn Sie nach 
17:00 Uhr anreisen. Am Abreisetag bitten 
wir Sie, das Zimmer bis 9:00 Uhr zu räumen. 
 

Die Cafeteria ist in Selbstbedienung immer 
zugänglich. Wir bitten Sie auf das Mitbringen 
von Speisen und Getränken zu verzichten. 
 

Tiere können in unserem Haus nicht 
untergebracht werden. 
 

Die Stadt Oberkirch erhebt eine Kurtaxe.  
Die Kurtaxe wird mit 1,00 Euro pro 
Nacht/Person verrechnet. 

Preise pro 
Erwachsener 

Einzel-
zimmer 

Doppel-
zimmer 

   

Vollpension 69,00 € 120,00 € 

Übernachtung 
mit Frühstück 

52,50 € 77,00 € 

Übernachtung 
mit Halbpension 

56,00 € 90,00 € 

 
Preise pro Zimmer/Nacht  

Bei Vollpension wird eine Preisreduktion ab 
3 Nächten gewährt. 

 

  

Preise für Studenten und Auszubildende 
auf Anfrage 

 

Preise pro 
Kind 

3 – 7   
Jahre 

8 – 17  
Jahre 

   

Vollpension 26,20 € 34,80 € 

Übernachtung 
mit Frühstück 

14,00 € 19,00 € 

Übernachtung 
mit Halbpension 

18,00 € 22,00 € 
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Seminarraum groß 
106 m² 
40 – 80 P.  

95 € 

Seminarraum 
mittel 

58 m² 
20 – 30 P.  

70 € 

Konferenzräume 
25 m² 
12 P. 

40 € 

Kinderland 
2 Räume 

25 m² 
 

15 € 

Gruppenräume / 
Werkräume 

bis zu 30 m²  
10 – 20 P.  

28 € 

Meditationsraum 
25 m² 
12 P. 

28 € 
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Flipchart 
Zusätzlicher Block 

pro Stück 
 

6,50 € 
5,30 € 

Pinwand 
Pinwandpapier 

pro Stück 
pro Bogen 

5,50 € 
1,50 € 

Moderationskoffer pauschal 10 €  

Beamer 
inkl. 
Leinwand 

38 € 

Beamer + Laptop 
inkl. 
Leinwand 

45 €  

Fernsehwagen  10 € 

E-Piano  30 € 
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Stehkaffee I 
mit Obst und 

Laugenstangen 

pro Person 5,50 € 

Stehkaffee II 
mit Obst und belegten 

Brötchen 

pro Person 7,50 € 

Kaffeepause pro Person 2,80 €  

Kaffeeflatrate pro Person 8 € 

Seminargetränke  
im Seminarraum 

pro Person 
pauschal 

4,00 € 

Mittagessen 
3 Gänge, Büffet 
und Tafelwasser 

pro Person 14 € 

Kaffee und 
Kuchen 

pro Person  6,90 € 

Von einzelnen Tagungsteilnehmern 
nicht eingenommene Mahlzeiten 
können in der Abrechnung nicht 
berücksichtigt werden. Nimmt die 
gesamte Gruppe während des Kurses 
einzelne Mahlzeiten nicht ein, gelten 
die üblichen Stornobedigungen.  
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